

## Referat TIL BESTYRELSESMØDE I Nordstjernen

**Mødetid:** Tirsdag d. 27/8-2024

**Mødested:** Nordstjernen

**Deltagere:** Formanden Kristian Haupt Madsen, næstformand Sofie Berggren Østervang Bylov, forældrerepræsentant Signe Birksø Schneekloth, forældrerepræsentant Birgitte Hildebrandt, forældrerepræsentant Nan Jørgensen, 1. suppleant Jeppe Lynge Fønsskov, medarbejderrepræsentant Henri Larsen, medarbejderrepræsentant Lise Wegge og dagtilbudsleder Heidi Gram.

**Afbud:** Ingen

Nr.	Punkt	
1.	<b>Godkendelse af dagsorden</b> Godkendt	
2.	<b>Godkendelse af referat fra sidste møde</b> Godkendt	
3.	<b>Nyt fra leder: orientering</b> Økonomi: Vi er blevet reguleret for flere indskrevne børn med 450.000. Det har udløst lidt flere timer til huset og derfor har vi ansat Shirley på 30 timer frem til december. Vi har haft en ung pige ansat på 13 timer til rengøring af blandt andet legetøj og til at være på legepladsen to til tre formiddage i børnehaven. Vores unge pige skal videre på uddannelse og vi har desværre ikke fundet nogen, der er interesseret i denne tjans endnu. Der bliver talt lidt om det kunne være en på flexjob. Til december har vi en medarbejder, der går på pension. Vi kan desværre ikke slå stillingen op endnu, da det indtil videre ser ud som om vi går 20 børn ned i 2025 og dermed skal ud at spare nogle timer. Det ved vi til november om vi skal spare eller kan ansætte.  Vi har to medarbejdere der går i gang med anden modul, her i efteråret og tager et diplom modul i sprog. Vi har 3 faglige fyrtårne, der skal i gang med sidste del af deres kurser til faglige fyrtårne, som omhandler kollegial vejledning.  Vi har nu været godt i gang med STUK over længere tid og skal i gang med den afsluttende fase. STUK vil komme rundt på de enkelte stuer og lave observationer i ugerne 40,41,43 og 44. Vi har nu fået indarbejdet en evalueringskultur på alle stuerne. Vi har også i vores stuk forløb arbejdet med vores opfølgningpunkter.  <b>Tilsyn:</b> Der kommer tilsyn d. 5. november 2024. Det vil sige at der kommer to praksiskonsulenter ud og observerer på de enkelte stuer. Den 7. november er der faglig dialogmøde kl. 15-18, hvor der deltager 2 fra forældrebestyrelsen, nogle medarbejdere og ledelsen. Inden tilsyn skal der udfyldes en tilsynsrapport og forældrebestyrelsen skal også udfylde deres del i den. Der	

	<p>bliver afholdt et ekstra bestyrelsesmøde, hvor de kan udfylde det der skal i tilsynsrapporten. Sofie sørger for at reservere et lokale på kommunen.</p> <p><b>Struktur-Beslutning:</b> Vores struktur giver udfordringer i børnehaven. I mellemgruppen er der et stort udsving fra april og frem, som svinger fra 9 børn op til 21 på de enkelte stuer. Det vil sige at personalet skal rykkes rundt. 9 børn udløser ikke så mange timer, men medarbejderen skal tilbage til stuen, når børnetallet begynder at stige. Mellemgruppen bliver allerede nu fyldt op inden årets udgang med de tre grupper vi har nu. Hvis vi nedlægger storgruppen fra 1. april 2025, vil vi kunne have 5 familiegrupper i snit på 19 børn, som er mere optimalt end 21-25 som de ellers vil komme op på i mellemgruppen. Ved familiegrupper vil det være blandet aldersgrupper, men vi vil stadig etablere et fællesskab med de kommende skolebørn, arbejde med en god overgang til skole etc. Forældrebestyrelsen bakker op om strukturændring til familiegrupper. Det skal op i MED-udvalget d. 7. oktober hvor medarbejderne skal høres.</p>	
4.	<p><b>Vand på legepladsen:</b> Jeppe har arbejdet på at finde ud af hvordan det ser ud på legepladsen. Jeppe tilbyder at der bliver spulet kloak og evt. dræn. Der sættes kamera på for at se hvordan det ser ud. Jeppe fortæller at det bliver gjort gratis. Det aftales at Nordstjernens pedel kontakter Jeppe, så han er med indover.</p>	
5.	<p><b>Forældrebestyrelses netværksmøde, status:</b> Nan orienterer angående dagsordenen til forældre bestyrelsesmødet d. 3/9-2024. Der er tilmeldt 26. Hensigten er at skabe et netværk hvor de enkelte bestyrelser deltager med en fra hvert tilbud.</p>	
5.	<p><b>Opslag om manglende ting fra forældre på Aula:</b> Kan der laves retningslinjer? Jeppe laver et forslag til en pixie udgave.</p>	
6.	<p><b>Principper for forældresamarbejde:</b> Nan orienterer angående principper for forældresamarbejde.</p>	
7.	<p><b>Politik for afhentning:</b> Må vi lave en politik hvor gammel man skal være for at hente børn? Det undersøges hos juristen på kommunen om vi har hjemmel til dette.</p>	
8.	<p><b>Evt.</b>  Mediepolitik næste gang  Afhentning næste gang  Magtanvendelse: Der er ikke noget nyt i at der skal laves magtanvendelse når personalet holder fast i et barn der evt. ikke vil afleveres. Medarbejderen må ikke modtage barnet der skal fastholdes for at blive afleveret.</p>	